[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  18 декабря 2015 г.                      №  3597
1
5

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа город Михайловка от 11 сентября 2013 года № 2738 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие  физической культуры и спорта  на территории городского округа город Михайловка
на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных  программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие  физической культуры и спорта  на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11 сентября 2013 года № 2738, следующие изменения:

          1.1 Раздел 5 программы «Перечень основных мероприятий программы» таблицу «Объёмы финансирования мероприятий Программы на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
5. Перечень основных мероприятий программы

Объемы финансирования  мероприятий  Программы на 2014-2016 годы  (тыс. руб.)
	№
	Наименование мероприятия
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	Автономное учреждение «ЦФК и СП»

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (работ)

	1.
	Мероприятия   по развитию массовой физической культуры и видов спорта:

	1.1.
	Подготовка и участие команд

городского округа в областных и

российских соревнованиях по

футболу и мини-футболу и

проведение городских

соревнований по футболу и мини-мини-футболу.
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	1.2.
	Организация оказания услуг населению городского округа город Михайловка в сфере физической культуры и спорта
	 11758,9
	11700,0
	14547,8
	38006,7

	Целевые субсидии

	2.0.
	Мероприятия городского округа город Михайловка Волгоградской области по подготовке и участия сборных команд городского округа в соревнованиях различного уровня.

	2.1.
	Организация участия сборных команд городского округа  по видам спорта в областных соревнованиях и проведение физкультурно-спортивных мероприятий городского округа город Михайловка Волгоградской области
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	3.0
	Проведение мероприятий и подготовка жителей сельских территорий к участию в соревнованиях  различного уровня в том числе.

	3.0.1
	Арчединская сельская территория
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0

	3.0.2
	Безымянская сельская территория
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0

	3.0.3
	Большовская сельская территория
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0

	3.0.4
	Етеревская сельская территория
	0,0
	0,0
	162,6
	162,6

	3.0.5
	Карагичевская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.6
	Катасоновская сельская территория
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0

	3.0.7
	Октябрьская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.8
	Отрадненская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.9
	Раздорская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.10
	Раковская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.11
	Сидорская сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.12
	Сенновская сельская территория
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0

	3.0.13
	Совхозная сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	3.0.14
	Себровская  территория
	0,0
	0,0
	32,4
	32,4

	3.0.15
	Троицкая сельская территория
	0,0
	0,0
	97,5
	97,5

	итого
	0,0
	0,0
	1300,0
	1300,0

	4.0
	Мероприятия по включению объектов спорта во Всероссийский реестр объектов спорта

	4.1
	Сертификация спортивных сооружений АУ «ЦФК и СП» для включения во Всероссийский реестр объектов спорта.
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	и т о г о
	12458,9
	11700,0
	17647,8
	41806,7

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1

	5.0
	Мероприятия по развитию массовой физической культуры и вида спорта - легкая атлетика

	5.1
	Организация и проведение городских соревнований по легкой атлетике
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0

	5.2
	Подготовка и участие спортсменов в соревнованиях по легкой атлетике, карате, силовым видам спорта, разного уровня
	115,0
	0,0
	0,0
	115,0

	5.3.
	Приобретение инвентаря и оборудования, мягкого инвентаря и специальной обуви, необходимого для проведения тренировочных занятий легкой атлетикой.
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	5.4
	Проведение мероприятий и подготовка жителей сельских территорий к участию в соревнованиях  различного уровня в том числе.
	355,132
	36,4
	0,0
	391,5

	5.4.1
	Отрадненская сельская территория
	76,188
	9,1
	0,0
	85,3

	5.4.2
	Раковская сельская территория
	76,176
	9,1
	0,0
	85,3

	5.4.3
	Сидорская сельская территория
	75,788
	3,0
	0,0
	78,8

	5.4.4
	Сенновская сельская территория
	50,792
	6,1
	0,0
	56,8

	5.4.5
	Совхозная сельская территория
	76.188
	9,1
	0,0
	85,3

	и т о г о
	483,132
	36,4
	0,0
	519,5

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1 городского округа город Михайловка»

	6.0
	Организация и проведение городских соревнований по легкой атлетике
	0,0
	6,0
	2,0
	8,0

	6.1
	Подготовка и участие спортсменов в соревнованиях по легкой атлетике, карате, силовым видам спорта разного уровня, хип-хоп-аэробики
	0,0
	120,0
	148,0
	268,0

	6.2
	Приобретение инвентаря и оборудования, мягкого инвентаря и специальной обуви, необходимого для проведения тренировочных занятий легкой атлетикой.
	0,0
	35,0
	50,0
	85,0

	и т о г о
	0,0
	161,0
	200,0
	361,0

	всего
	483,132
	197,4
	200,0
	880,5

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №2

	7.0
	Мероприятия по развитию массовой физической культуры и видов спорта: бокса, баскетбола, волейбола и силовых видов спорта

	7.1.
	Организация и проведение городских соревнований по боксу
	19,2
	0,0
	0,0
	19,2

	7.2.
	Подготовка и участие спортсменов в соревнованиях по боксу разного уровня
	104,09
	0,0
	0,0
	104,09

	7.3.
	Организация и проведение городских соревнований по баскетболу
	19,95
	0,0
	0,0
	19,95

	7.4.
	Приобретение инвентаря и оборудования, необходимого для проведения тренировочных занятий боксом, баскетболом, волейболом и силовыми видами спорта
	371,35
	0,0
	0,0
	371,35

	7.5.
	Проведение мероприятий и подготовка жителей сельских территорий к участию в соревнованиях  различного уровня в том числе.
	150,64
	0,0
	0,0
	150,64

	7.5.1
	Большовская сельская территория
	37,66
	0,0
	0,0
	37,66

	7.5.2
	Етеревская сельская территория
	94,15
	0,0
	0,0
	94,15

	7.5.3
	Карагичевская сельская территория
	18,83
	0,0
	0,0
	18,83

	и т о г о
	665,23
	0,0
	0,0
	665,23

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа №  2 городского округа город Михайловка»

	8.0
	Мероприятия по развитию массовой физической культуры и видов спорта: бокса, баскетбола, волейбола и силовых видов спорта

	8.1.
	Организация и проведение городских соревнований по боксу
	0,8
	20,0
	20,0
	40,8

	8.2.
	Подготовка и участие спортсменов в соревнованиях по боксу разного уровня
	5,91
	30,0
	30,0
	65,9

	8.3.
	Организация и проведение городских соревнований по баскетболу
	0,05
	40,0
	55,0
	95,05

	8.4.
	Организация и проведение городских соревнований по волейболу
	20,0
	30,0
	55,0
	105,0

	8.5.
	Организация и проведение городских соревнований по силовым видам спорта
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	8.6.
	Приобретение инвентаря и оборудования, необходимого для проведения тренировочных занятий боксом, баскетболом, волейболом и силовыми видами спорта
	65,187
	41,0
	40,0
	146,2

	8.7
	Проведение мероприятий и подготовка жителей сельских территорий к участию в соревнованиях  различного уровня в том числе.
	44,58
	24,3
	0,0
	 68,9

	8.7.1
	Большовская сельская территория
	11,132
	6,1
	0,0
	17,2

	8.7.2
	Етеревская сельская территория
	27,88
	15,2
	0,0
	43,1

	8.7.3
	Карагичевская сельская территория
	5,568
	3,0
	0,0
	8,6

	8.8.4
	Организация участия сборной команды городского округа  по футболу в областных соревнованиях
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0

	и т о г о
	141,527
	255,3
	200,0
	596,827

	всего
	806,757
	255,3
	200,0
	1262,06

	Отдел по спорту  и молодежной политике администрации городского округа город Михайловка

	9.0.
	Мероприятия городского округа город Михайловка по подготовке и участия сборных команд городского округа в соревнованиях различного уровня.

	9.1.
	Организация участия сборных команд городского округа  по видам спорта в областных соревнованиях и проведение физкультурно-спортивных мероприятий городского округа город Михайловка
	916,7
	849,1
	0,0
	1765,8

	и т о г о
	916,7
	849,1
	0,0
	1765,8

	10.0
	Кредиторская задолженность за 2013 год по проведению мероприятий и подготовки жителей сельских территорий к участию в соревнованиях различного уровня в том числе

	10.1
	Октябрьская сельская территория
	10,911
	0,0
	0,0
	10,911

	и т о г о
	10,911
	0,0
	0,0
	10,911

	Отделы сельских территорий администрации городского округа Михайловка

	 11.0
	Проведение мероприятий и подготовка жителей сельских территорий к участию в соревнованиях  различного уровня в том числе.

	11.0.1
	Арчединская сельская территория
	0,0
	72,9
	0,0
	72,9

	11.0.2
	Безымянская сельская территория
	0,0
	48,6
	0,0
	48,6

	11.0.3
	Большовская сельская территория
	0,0
	59,4
	0,0
	59,4

	11.0.4
	Етеревская сельская территория
	0,0
	148,4
	0,0
	148,4

	11.0.5
	Карагичевская сельская территория
	0,0
	94,5
	0,0
	94,5

	11.0.6
	Катасоновская сельская территория
	0,0
	8,1
	0,0
	8,1

	11.0.7
	Октябрьская сельская территория
	0,0
	48,6
	0,0
	48,6

	11.0.8
	Отрадненская сельская территория
	0,0
	89,1
	0,0
	89,1

	11.0.9
	Раздорская сельская территория
	0,0
	97,2
	0,0
	97.2

	11.0.10
	Раковская сельская территория
	0,0
	86,4
	0,0
	86,4

	11.0.11
	Сидорская сельская территория
	0,0
	89,1
	0,0
	89,1

	11.0.12
	Сенновская сельская территория
	0,0
	43,2
	0,0
	43,2

	11.0.13
	Совхозная сельская территория
	0,0
	59,4
	0,0
	59,4

	11.0.14
	Себровская  территория
	0,0
	27,0
	0,0
	27,0

	11.0.15
	Троицкая сельская территория
	0,0
	67,3
	0,0
	67,3

	итого
	0,0
	1039,2
	0,0
	1039,2

	12.0
	Мероприятия по подготовке и участия сборных  команд сельских территорий городского округа в соревнованиях различного уровня.

	12.0.1
	Арчединская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.2
	Безымянская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.3
	Большовская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.4
	Етеревская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.5
	Карагичевская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.6
	Катасоновская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.7
	Октябрьская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.8
	Отрадненская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.9
	Раздорская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.10
	Раковская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.11
	Сидорская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.12
	Сенновская сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.13
	Совхозная сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.14
	Себровская  территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	12.0.15
	Троицкая сельская территория
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	итого
	0,0
	150,0
	150,0
	300,0

	13.0
	Мероприятия городского округа город Михайловка по подготовке и строительству спортивных объектов.

	13.1
	Универсальный спортивный зал пос. Отрадное (Строительство)
	0,0
	0,0
	5737,4
	5737,4

	и т о г о
	0,0
	0,0
	5737,4
	5737,4

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	14676,4
	14191,0
	23935,2
	52802,6

      2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и  подлежит официальному опубликованию.
      3. Контроль исполнения постановления возложить на   заместителя главы администрации  городского округа по социальному развитию Закураеву Е.Н.
Глава администрации

городского округа                                                                И.Н.Эфрос
[image: image1.jpg]